CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 22/2020.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO QUE SEJA FEITA UMA “OPERAÇÃO TAPA

BURACO” NAS VIAS DO RESIDENCIAL PARIS, NÚCLEO SÃO FÉLIX.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Viação e Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

de Marabá, com a seguinte solicitação: Indica ao executivo que seja feita uma

“Operação Tapa Buraco” nas vias do Residencial Paris, Núcleo São Félix.

Justificativa

Por meio deste, requeremos que seja feita uma “Operação Tapa Buraco” no

Residencial Paris, no Núcleo São Félix. Muitas das vias deste residencial estão em

situação de grande dificuldade para o trânsito de automóveis. Pedimos o atendimento

deste a fim de sanar a dificuldade de tráfego nestas vias que se encontram esburacadas

devido ação do tempo.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2020.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB